CAMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO
ESTADO DO PARANÁ

EXMQ. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO - PR.

PROTOCOLO

N°: 574/23

Data: 05/05/23

Hora: 09:08

Visto; Carolina

INDICAÇÃO

EMENTA: Indica operação tapa-buracos na Rua José de

Alcântara - Conjunto Ayrton Senna.

FERNANDO VANUCHl PEPPES, vereador que esta
subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, AMIN JOSÉ HANNOUCHE, que determine aos setores competentes da municipalidade
melhorias e operação tapa-buracos na via acima descrita.

JUSTIFICATIVA

Senhor prefeito, pedimos, encarecidamente, a Vossa Excelência

que dê uma atenção e prioridade para esta proposição.

Em visita rotineira pelos bairros da nossa querida cidade, tenlio

ouvido reclamações em relação aos buracos das ruas e da má conservação do asfalto. Uma delas é a

Rua José de Alcântara, no Conjunto Ayrton Senna que precisa urgente de manutenção. De acordo

com moradores do local, um caiTO já caiu em uma das valas existentes no final dessa rua.

Certos de contarmos com apoio de Vossa Senhoria, reiteramos

nossos agradecimentos a esta melhoria da qualidade de vida dos moradores.

Cornélio Procópio, 05 de maio de 2023.

ernàndo vanucni Pep^
Vereador - MDB

Rua Paraíba, 163-Centro-86.300-000-Cornélio Procópio-PR-Fone: f4313133-3000 - e-mail: camaramuniciDalcp@qmail-com